1842. Składała się ona z 2729 dzieł
w 7507 woluminach, do tego dochodziło jeszcze 842 woluminów cza-
sopism oraz 3 atlasy i 5 map. W tej liczbie 596 dzieł w 1214 wolumi-
nach stanowiły publikacje w języku rosyjskim18. Ówczesny bibliotekarz
Paweł Zaorski w raporcie złożonym kuratorowi w dniu 18/30 listopada
1840 r. dał krótką wstępna charakterystykę daru: „Ile z ogółowego przy
rozpakowaniu i zdawaniu ksiąg przeglądania dostrzec można było, nad-
mienić należy, że ten zbiór ważnych źródłowych dzieł do rozmaitych
przedmiotów mianowicie do historii, lingwistyki, prawa i poligrafi i za-
wiera niemało”.